PAGE
1

Дело №05-0020/76/17
Экземпляр №_____
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 марта 2017 года                                                                       г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Сьянова Т.С., с участием помощника прокурора Симферопольского района – Клочко Д.Н., законного представителя лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Виссарта Ю.В.,  рассмотрев в  открытом судебном заседании  дело об административном правонарушении в отношении юридического лица -  ООО «Эко Рест», расположенного  по адресу: АДРЕСА,
по ст. 19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
ООО «Эко Рест», являясь юридическим лицом не представило информацию о наличии (отсутствии) свободных рабочих мест и вакантных должностей, утвержденную Приказом Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 23.06.2015 года №269, за отчетный период декабрь 2016 года в Территориальное отделение Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр занятости населения» в Симферопольском районе в установленной форме, в сроки, установленные законодательством, дата фактического представления 18.01.2017 года.

В судебном заседании 02.03.2017 года помощник прокурора Симферопольского района Республики Крым Клочко Д.Н. постановление поддержал, просил привлечь ООО «Эко Рест» к административной ответственности по ст. 19.7  Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании 02.03.2017 года законный представитель ООО «Эко Рест» Виссарт Ю.В. вину признал в полном объеме, просил назначить минимальное наказание.

Мировой судья, заслушав прокурора, представителя ООО «Эко Рест», исследовав материалы дела, считает, что вина ООО «Эко Рест» в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  Кодекса РФ об  административных правонарушениях нашла свое подтверждение в суде.
Согласно ст.7 Конституции Российской Федерации Российская Федерация - социальное государство, политика которого направлена на создание условий, обеспечивающих достойную жизнь и свободное развитие человека.
          В соответствии со ст. 25 ч. 1 Федерального закона от 19.04.1991 N 1032-1-ФЗ  "О занятости населения в Российской Федерации" работодатели содействуют проведению государственной политики занятости населения на основе оказания помощи в трудоустройстве, прохождении профессионального обучения, получении дополнительного профессионального образования и предоставления сверх установленной законодательством дополнительной материальной помощи увольняемым работникам за счет средств работодателей; трудоустройства определяемого органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления числа граждан, особо нуждающихся в социальной защите, или резервирования отдельных видов работ (профессий) для трудоустройства таких граждан;

          В соответствии со ст. 25 ч. 3 Федерального закона от 19.04.1991 N 1032-1-ФЗ  "О занятости населения в Российской Федерации" работодатели обязаны ежемесячно представлять органам службы занятости информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах, выполнении квоты для приема на работу инвалидов.

Вина ООО «Эко Рест» подтверждается:

  фотографией (скриншотом) (л.д. 2-4, 22);

  приказом № от ДАТА года о назначении Виссарта Ю.В. на должность директора ООО «Эко Рест» (л.д. 5);

  копией свидетельства о постановке на учет в налоговый орган (л.д. 6);

  копией свидетельства о государственной регистрации юридического лица (л.д. 7);

  копией устава (л.д. 8-21);

копией штатного расписания от 18.01.2017 года (л.д. 23);

постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении (л.д. 25-27);

выпиской из  ЕГРЮЛ (л.д. 33-36).

Перечисленные доказательства подтверждают выводы мирового судьи о времени, месте и обстоятельствах совершения ООО «Эко Рест» правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса  РФ об административных правонарушениях, и его виновности в совершении указанного правонарушения.

При назначении ООО «Эко Рест» наказания по ст. 19.7 Кодекса РФ об   административных правонарушениях мировой судья учитывает характер правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, отсутствие данных о привлечении к административной ответственности ранее,  в связи с чем мировой судья считает возможным назначить ООО «Эко Рест» наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией  ст. 19.7 Кодекса  РФ   об   административных правонарушениях.
По мнению мирового судьи, назначенное наказание  в полной мере позволит реализовать цели административного наказания, предусмотренные ст. 3.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях – предупреждения совершения правонарушителем  новых правонарушений.

          Руководствуясь ст.ст. 2.10., 3.1., 3.5., 4.1.-4.3., 4.5., 4.6., 4.8., 19.7., 23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 28.4, 29.1., 29.5., 29.9., 29.10., 29.11, 32.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

            Признать юридическое лицо -  Общество с ограниченной ответственностью «Эко Рест» виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.19.7. Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему  административное наказание  в виде  штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
  Разъяснить юридическому лицу -  Общество с ограниченной ответственностью «Эко Рест»,  что  административный штраф подлежит уплате  в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Прокуратура Республики Крым), ИНН 7710961033, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, банк получателя: Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, р\с 40101810335100010001, БИК 043510001, назначение платежа: административный штраф по делу №05-0020/76/17, КБК 41511690010016000140.

          При неуплате суммы административного штрафа в  указанный срок,  постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

 При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25  Кодекса РФ об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде  административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

   Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

   Мировой судья: